
1629. 
Na osnovu člana 41 st. 7 i 8 i člana 43 st. 7 i 8 Zakona o hemikalijama („Službeni list CG“, broj 51/17), Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

 
PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O BLIŽEM SADRŽAJU PRETHODNOG OBAVJEŠTAVANJA ZA IZVOZ HEMIKALIJA 
 

Član 1 
U Pravilniku o bližem sadržaju prethodnog obavještenja za izvoz hemikalija ("Službeni list CG", broj 61/17), Prilozi 1, 2 i 3 mijenjaju se i glase:  

PRILOG 1 
 

Lista hemikalija koje podliježu postupku prethodnog obavještavanja 

Hemikalija  CAS broj Einec No Oznaka KN Podkategorija Ograničenje 
upotrebe (2) 

Zemlje za koje nije 
potrebno obavještenje 

1,1-Dihloroeten 75-35-4 200-864-0 Ex 2903 29 00 i(2) sr  

1,1,1-Trihloroetan 71-55-6 200-756-3 Ex 29 03 19 00 i(2) b  

1,1,2-Trihloroetan 79-00-5 201-166-9 Ex 29 03 19 00 i(2) sr  

1,1,1,2-Tetrahloroetan 630-20-6 211-135-1 Ex 29 03 19 00 i(2) sr  

1,1,2,2-Tetrahloroetan 79-34-5 201-197-8 Ex 29031900 i(2) sr  

1,2-Dibromometan (Etilen dibromid) 106-93-4 203-444-5 2903 31 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular na  www.pic.int 

1,2-Dihloroetan (etilen dihlorid) 107-06-2 203-458-1 2903 15 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular nat www.pic.int 

i(2) b 

Cis- 1,3-dihloropropen ((1Z)-1,3-dihloroprop-1-en) 10061-01-5 233-195-8 Ex 2903 29 00 p(1)-p(2) b-b  

1,3-dihloropropen (1) ((+)) 542-75-6 208-826-5 Ex 2903 29 00 p(1) b  

2-aminobutan 13952-84-6 237-732-7 Ex 2921 19 99 p(1)-p(2) b-b  

2-Naftilamin (naftalen-2-amin) i njegove soli((+)) 91-59-8, 
553-00-4, 
612-52-2 i ostali 

202-080-4, 
209-030-0, 
210-313-6 i ostali 

2921 45 00 i(1) b  

i(2) b 

2-Naftiloksiacetatna kiselina 120-23-0 204-380-0 Ex 2918 99 90 p(1) b  

2,4,5-T i njegove soli i estri((#)) 93-76-5 i ostale  2918 91 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

3-deken-2-on ((+)) 10519-33-2 234-059-0 Ex 2914 19 90 p(1) b  

4-Aminobifenil (bifenil-4-amin) i njegove sole ((+)) 92-67-1, 2113-61-3 i 
ostale 

202-177-1 i 
ostale 

Ex 2921 49 00 90 i(1) b  

i(2) b 

4-Nitrobifenil ((+)) 92-93-3 202-204-7 Ex 2904 20 00 90 i(1) b  

i(2) b 

5-tert-butil-2,4,6-trinitro-m-ksilen ((+)) 81-15-2 201-329-4 Ex 2904 20 00 90 i(1) - i(2) sr  

Acefat ((+)) 30560-19-1  Ex 2930 90 98 90 p(1)-p(2) b-b  

Acetohlor ((+)) 34256-82-1  Ex 2924 29 70 90 p(1) b  

Acifluorfen 50594-66-6  Ex 2918 99 90 p(1)-p(2) b-b  

Alahlor ((#)) 15972-60-8 240-110-8 2924 25 00 p(1) b  

Aldkarb ((#)) 116-06-3  2930 80 00 p(1)-p(2) b-b  
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Ametrin 834-12-8 212-634-7 Ex 2933 69 80 p(1)-p(2) b-b  

Amitraz ((+)) 33089-61-1  Ex 2925 29 00 90 p(1)-p(2) b-b  

Amitrol ((+)) 61-82-5 200-521-5 Ex 2933 99 80 90 p(1) b  

Antrakvinon ((+)) 84-65-1 201-549-0 2914 61 00 p(1)-p(2) b-b  

Jedinjena arsena    p(2) sr  

Asulam ((+)) 3337-71-1 
2302-17-2 

 Ex 2935 90 90 p(1) b  

Azbestna vlakna ((+)): 1332-21-4 i ostale 603-721-4 Ex 2524 90 00   PIC cirkular www.pic.int 

Krokidolit  ((#)) 12001-28-4 601-649-8 2524 10 00 i b  

Amozit ((#)) 12172-73-5 601-801-3 Ex 2524 90 00 i b  

Antofilit ((#)) 77536-67-5 616-472-1 Ex 2524 90 00 i b  

Aktinolit ((#)) 77536-66-4 616-471-6 Ex 2524 90 00 i b  

Tremolit ((#)) 77536-68-6 616-473-7 Ex 2524 90 00 i b  

Krizotil ((+)) 12001-29-5 ili 
132207-32-0 

601-650-3 Ex 2524 90 00 i b  

Atrazin ((+)) 1912-24-9 217-617-8 Ex 2933 69 10 p(1) b  

Azinfos-etil 2642-71-9 220-147-6 Ex 2933 99 80 90 p(1)-p(2) b-b  

Azinfos-metil ((#)) 86-50-0 201-676-1 2933 92 00 p(1) b  

Azociklotin ((+)) 41083-11-8  Ex 2933 99 80 90 p(1) b  

Benfurakarb ((+)) 82560-54-1  Ex 2932 99 00 90 p(1) b  

Bensultap 17606-31-4  Ex 2930 90 98 90 p(1)-p(2) b-b  

Benzen (3) 71-43-2 200-753-7 2902 20 00 i(2) sr  

Benzidin i njegove soli ((+)) 
Benzidin derivati ((+)) 

92-87-5, 36341-27-2 i 
ostale 

202-199-1, 252-
984-8 i ostale 

Ex 2921 59 90 i(1)-i(2) sr-b  

i(2) b 

Benzil butil ftalat ((+)) 85-68-7 201-622-7 Ex 2917 34 00 i(1) - i(2) sr  

Beta-cipermetrin ((+)) 1224510-29-5 266-492-6 Ex 2926 90 70 p(1) b  

Binapakril ((#)) 485-31-4 207-612-9 2916 16 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

i(2) b 

Bitertanol ((+)) 55179-31-2  Ex 2933 99 80 90 p(1) b  

Butralin ((+)) 33629-47-9 251-607-4 Ex 2921 49 00 90 p(1) b  

Kadmijum i njegova jedinjenja 7440-43-9 i ostale 231-152-8 i 
ostale 

8107 i(1) sr  

Kadusafos ((+)) 95465-99-9  Ex 2930 90 98 90 p(1) b  

Kalciferol 50-14-6 200-014-9 Ex 2936 29 00 p(1) b  

Kaptafol ((#)) 2425-06-1 219-363-3 2930 80 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

Karbaril ((+)) 63-25-2 200-555-0 Ex 2924 29 70 90 p(1)-p(2) b–b  

Karbendazim 10605-21-7 234-232-0 Ex 2933 99 80 90 p(1) b  

Karbofuran ((#)) 1563-66-2 216-353-0 Ex 2932 99 00 90 p(1) b  

Ugljen tetrahlorid 56-23-5 200-262-8 2903 14 00 i(2) b  

Karbosulfan ((+)) 55285-14-8  Ex 2932 99 00 90 p(1) b  
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Kartap 15263-53-3  Ex 2930 20 00 p(1)-p(2) b-b  

Kinometionat 2439-01-2 219-455-3 Ex 2934 99 90 90 p(1)-p(2) b-b  

Hlorat ((+)) 7775-09-9 
10137-74-3 
7783-92-8 i ostale 

231-887-4 
233-378-2 
232-034-9 

2829 11 00 
2829 19 00 
Ex 2843 29 00 90 

p(1) b  

Hlordimeform ((#)) 6164-98-3  2925 21 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

Hlorfenapikrin ((+)) 122453-73-0  Ex 2933 99 80 90 p(1) b  

Hlorfenvinfos 470-90-6 207-432-0 Ex 2919 90 00 p(1)-p(2) b-b  

Hlormefos 24934-91-6  Ex 2930 90 98 90 p(1)-p(2) b-b  

Hlorobenzilat ((#)) 510-15-6 208-110-2 2918 18 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

Hloroform 67-66-3 200-663-8 2903 13 00 i(2) b  

Hloropikrin ((+)) 76-06-2 200-930-9 2904 91 00 p(1) b  

Hlortal-dimetil ((+)) 1861-32-1  Ex 2917 39 95 p(1) b  

Hlozolinat ((+)) 84332-86-5  Ex 2934 99 90 90 p(1)-p(2) b-b  

Kolekalciferol 67-97-0 200-673-2 Ex 2936 29 00 p(1) b  

Cinidon-etil ((+)) 142891-20-1  Ex 2925 19 95 p(1) b  

Koumafuril 117-52-2  Ex 2932 20 90 p(1)-p(2) b-b  

Kreozot i kreozotu slične supstance 8001-58-9 232-287-5 2707 91 00    

61789-28-4 263-047-8 2707 91 00    

84650-04-4 283-484-8 2707 40 00 
2707 50 00 

   

90640-84-9 292-605-3 2707 91 00    

65996-91-0 266-026-1 Ex 3807 00 90 
Ex 2707 99 19 

i(2) b  

90640-80-5 292-602-7 Ex 2707 99 20    

65996-85-2 266-019-3 Ex 2707 99 80    

8021-39-4 232-419-1 Ex 3807 00 90    

122384-78-5 310-191-5 3807 00 90    

Krimidin 535-89-7  Ex 2933 59 95 90 p(1) b  

Cijanamid ((+)) 420-04-2 206-992-3 Ex 2853 90 90 p(1) b  

Cijanazin 21725-46-2 244-544-9 Ex 2933 69 80 p(1)-p(2) b-b  

Cibutrin ((+)) 28159-98-0 248-872-3 Ex 2933 69 80 p(2) b  

Ciklanilid ((+)) 113136-77-9  Ex 2924 29 70 90 p(1) b  

Ciflutrin 68359-37-5  Ex 2926 90 70 p(1) b  

Cihalotrin 68085-85-8  Ex 2926 90 70 p(1) b  

Ciheksatin ((+)) 13121-70-5  Ex 2931 90 00 p(1) b  

DBB (Di-μ-oxo-di-n-butilstanio-
hidroxiboran/dioxastannaboretan-4-ol) 

75113-37-0 401-040-5 2931 90 00 i(1) b  

Diarsen pentaoksid ((+)) 1303-28-2 215-116-9 Ex 2811 29 90 i(1) - i(2) sr  
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Diazinon ((+)) 333-41-5 206-373-8 2933 59 10 p(1) b  

Dibutiltin jedinjenja 683-18-1 
77-58-7 
1067-33-0 
i ostale 

211-670-0 
201-039-8 
213-928-8 
i ostale 

Ex 2931 90 00 i(2) sr  

Dihlobenil ((+)) 1194-65-6 214-787-5 Ex 2926 90 70 p(1) b  

Dikloran ((+)) 99-30-9 202-746-4 Ex 2921 42 00 90 p(1) b  

Dihlorvos ((+)) 62-73-7 200-547-7 Ex 2919 90 00 p(1)-p(2) b-b  

Dikofol ((+)) 115-32-2 204-082-0 Ex 2906 29 00 p(1)-p(2) b-b  

Dikofol koji sadrži < 78 % p, p′-Dikofol ili 1 g/kg of DDT i 
DDT povezana jedinjenja ((+)) 

115-32-2 204-082-0 Ex 2906 29 00 p(1)-p(2) b-b  

Didecildimetil amonijum hlorid 7173-51-5 230-525-2 ex 2923 90 00 p(1) b  

Diizobutil ftalat ((+)) 84-69-5 201-553-2 ex 2917 34 00 i(1) - i(2) sr  

Dimetenamid ((+)) 87674-68-8  ex 2934 99 90 90 p(1) b  

Dinikonazol-M ((+)) 83657-18-5  Ex 2933 99 80 90 p(1) b  

Dinitro-orto-krezol (DNOC) i njegove soli (kao što su 
amonijum so, kalijumova so i natrijumova so) ((#)) 

534-52-1 208-601-1 2908 92 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

2980-64-5 221-037-0 

5787-96-2  

2312-76-7  

Dinobuton 973-21-7 213-546-1 2920 90 10 p(1)-p(2) b-b  

Dinoseb i njegove sole i estri ((#)) 88-85-7 i ostale 201-861-7 i 
ostale 

2908 91 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

Dinoterb ((+)) 1420-07-1 215-813-8 ex 2908 99 00 90 p(1)-p(2) b-b  

Dioktiltin jedinjena 3542-36-7 
870-08-6 
16091-18-2 
i ostale 

222-583-2 
212-791-1 
240-253-6 
i ostale 

Ex 2931 90 00 i(2) sr  

Difenilamin 122-39-4 204-539-4 2921 44 00 p(1) b  

DPX KE 459 (flupirsulfuron-metil) ((+)) 150315-10-9 
144740-54-5 

 ex 2935 90 90 p(1) b  

Praškaste formulacije koje se mogu mrviti i koji sadrže 
kombinaciju: 

     PIC cirkular www.pic.int 

Benomil u količinama jednakim ili većim od 7 % 17804-35-2 241-775-7 Ex 2933 99 80 90 p(1) b  

Karbofuran u količinama jednakim ili većim od 10 % 1563-66-2 216-353-0 Ex 2932 99 00 90 p(2) b  

i Tiram u količinama jednakim ili većim od 15 % ((#)) 137-26-8  2930 30 00    

Etalfluralin ((+)) 55283-68-6  Ex 2921 43 00 p(1) b  

Etion 563-12-2 209-242-3 Ex 2930 90 98 90 p(1)-p(2) b-b  

Etoksisulfuron ((+)) 126801-58-9  Ex 2933 59 95 90 p(1) b  

Etoksikvin ((+)) 91-53-2 202-075-7 Ex 2933 49 90 90 p(1) b  

Etilen oksid (Oksiran) ((#)) 75-21-8 200-849-9 2910 10 00 p(1) b PIC cirkular www.pic.int 

Fenarimol ((+)) 60168-88-9 262-095-7 Ex 2933 59 95 90 p(1) b  
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Fenbutatin oksid 13356-08-6 236-407-7 Ex 2931 90 00 p(1) b  

Fenitrotion ((+)) 122-14-5 204-524-2 Ex 2920 19 00 p(1) b  

Fenpropatrin 39515-41-8  Ex 2926 90 70 p(1)-p(2) b-b  

Fention ((+)) 55-38-9  Ex 2930 90 98 90 p(1) sr  

Fentin acetat ((+)) 900-95-8 212-984-0 Ex 2931 90 00 p(1)-p(2) b-b  

Fentin hidroksid ((+)) 76-87-9 200-990-6 Ex 2931 90 00 p(1)-p(2) b-b  

Fenvalerat 51630-58-1 257-326-3 Ex 2926 90 70 p(1) b  

Ferbam 14484-64-1 238-484-2 Ex 2930 20 00 p(1)-p(2) b-b  

Fipronil ((+)) 120068-37-3  Ex 2933 19 90 p(1) b  

Flufenoksuron ((+)) 101463-69-8  Ex 2924 21 00 p(1)-p(2) b-sr  

Fluoroacetamid ((#)) 640-19-7 211-363-1 2924 12 00 p(1) b PIC cirkular www.pic.int 

Flurenol 467-69-6  Ex 2918 19 98 90 p(1)-p(2) b-b  

Flurprimidol ((+)) 56425-91-3  ex 2933 59 95 90 p(1) b  

Furatiokarb 65907-30-4 265-974-3 ex 2932 99 00 90 p(1)-p(2) b-b  

Gvazatin ((+)) 108173-90-6 
115044-19-4 

236-855-3 ex 3808 99 90 p(1)-p(2) b-b  

Hexahloroetan 67-72-1 200-666-4 ex 2903 19 00 90 i(1) sr  

Hexazinon 51235-04-2 257-074-4 ex 2933 69 80 p(1)-p(2) b-b  

Iminoktadin 13516-27-3  ex 2925 29 00 90 p(1)-p(2) b-b  

Indolilacetatna kiselina ((+)) 87-51-4 201-748-2 ex 2933 99 80 90 p(1) b  

Izrodion ((+)) 36734-19-7 253-178-9 ex 2933 21 00 p(1) b  

Izoproturon ((+)) 34123-59-6 251-835-4 ex 2924 21 00 p(1) b  

Izoksation 18854-01-8 242-624-8 ex 2934 99 90 90 p(1) b  

Jedinjenja olova 598-63-0 
1319-46-6 
7446-14-2 
7784-40-9 
7758-97-6 
1344-37-2 
25808-74-6 
13424-46-9 
301-04-2 
7446-27-7 
15245-44-0 
i ostale 

209-943-4 
215-290-6 
231-198-9 
232-064-2 
231-846-0 
215-693-7 
247-278-1 
236-542-1 
206-104-4 
231-205-5 
239-290-0 
i ostale 

ex 2836 99 17 
ex 3206 49 70 
ex 2836 99 17 
2833 29 60 
ex 2842 90 80 
ex 2841 50 00 
ex 3206 20 00 
ex 2826 90 80 
ex 2850 00 60 40 
ex 2915 29 00 
ex 2835 29 90 
ex 3206 49 70 
ex 2908 99 00 20 

i(2) sr  

Linuron ((+)) 330-55-2 206-356-5 Ex 2928 00 90 p(1) b  

Malation 121-75-5 204-497-7 Ex 2930 90 98 90 p(2) b  

(a)  Maleinski hidrazid, i njegove sole, osim holina, natrijum 
i kalijum soli 

123-33-1 204-619-9 Ex 2933 99 80 90 p(1) b  

(b)  holin, natrijum i kalijum soli maleinski hidrazid koji 
sadrži više od 1 mg/kg slobodnog hidrazina izraženog na 

51542-52-0, 28330-
26-9 

 Ex 2933 99 80 90    
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osnovu kiselinskog ekvivalenta 

Maneb ((+)) 12427-38-2 235-654-8 Ex 3824 99 93 p(1)-p(2) b-b  

Jedinjena žive, uključujući neorganska jedinjenja žive, alkil 
živina jedinjena i alkiloxialkil i aril jedinjanja žive izuzev 
jedinjena žive koja su navedena u propisu kojim je uređena 
zabrana izvoza određenih hemikalija ((#)) 

62-38-4, 26545-49-3 i 
ostale 

200-532-5, 247-
783-7 i ostale 

2852 10 00 10 
2852 10 00 90 
 

p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

Metamidofos ((#)) 10265-92-6 233-606-0 2930 80 00 p(1) b  

Metidation 950-37-8 213-449-4 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b  

Metomil 16752-77-5 240-815-0 Ex 2930 90 98 90 p(2) b  

Metil bromid ((+)) 74-83-9 200-813-2 2903 39 11 p(1)-p(2) b-b  

Metil-paration ((+)) ((#)) 298-00-0 206-050-1 2920 11 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

Metoksuron 19937-59-8 243-433-2 Ex 2924 21 00 p(1)-p(2) b-b  

Monokrotofos ((#)) 6923-22-4 230-042-7 2924 12 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

Monolinuron 1746-81-2 217-129-5 Ex 2928 00 90 p(1) b  

Monometil-dibromo-difenil metan 
Trgovačko ime: DBBT ((+)) 

99688-47-8 402-210-1 Ex 2903 99 80 i(1) b  

Monometil-Dihloro-Difenil metan; 
Trgovačko ime: Ugilec 121 or Ugilec 21 ((+)) 

— 400-140-6 ex 2903 99 80 i(1)-i(2) b-b  

Monometil-Tetrahlorodifenil metan; 
Trgovačko ime: Ugilec 141 ((+)) 

76253-60-6 278-404-3 ex 2903 99 80 i(1)-i(2) b-b  

Monuron 150-68-5 205-766-1 ex 2924 21 00 p(1) b  

Naled ((+)) 300-76-5 206-098-3 ex 2919 90 00 p(1)-p(2) b-b  

Nikotin ((+)) 54-11-5 200-193-3 2939 79 10 p(1) b  

Nitrofen ((+)) 1836-75-5 217-406-0 ex 2909 30 90 p(1)-p(2) b-b  

Nonilfenoli C6H4(OH)C9H19 ((+)) 25154-52-3 (fenol, 
nonil-), 

246-672-0 ex 2907 13 00 i(1) sr  

84852-15-3 (fenol, 4-
nonil-, razgranat) 

284-325-5     

11066-49-2 
(izononilfenol), 

234-284-4     

90481-04-2, (fenol, 
nonil-, razgranat), 

291-844-0     

104-40-5(p-
nonilfenol) i ostale 

203-199-4 i 
ostale 

    

Nonilfenol etoksilati (C2H4O)nC15H24O ((+)) 9016-45-9, 26027-38-
3, 68412-54-4, 37205-
87-1, 127087-87-0 i 
ostale 

931-562-3 
500-045-0 
500-209-1 
609-346-2 
500-315-8 

ex 3402 13 00 
ex 3907 20 11 
ex 3824 99 92 
ex 3907 
ex 3824 

i(1) sr  

p(1)-p(2) b-b 

Oktabromodifenil eter ((+)) 32536-52-0 251-087-9 ex 2909 30 38 
ex 3824 88 00 

i(1) sr  
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Ometoat 1113-02-6  ex 2930 90 98 90 p(1)-p(2) b-b  

Ortosulfamuron ((+)) 213464-77-8  ex 2933 59 95 90 p(1) b  

Oksadiargil ((+)) 39807-15-3  ex 2934 99 90 90 p(1) b  

Oksxidemeton-metil ((+)) 301-12-2  ex 2930 90 98 90 p(1) b  

Parakvat ((+)) 4685-14-7  ex 2933 39 99 90 p(1) b  

1910-42-5  

2074-50-2  

Paration ((#)) 56-38-2 200-271-7 2920 11 00 p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

Pebulat 1114-71-2 214-215-4 ex 2930 20 00 p(1)-p(2) b-b  

Pentahloroetan 76-01-7 200-925-1 ex 2903 19 00 90 i(2) sr  

Pentahlorofenol i njegove soli i estri ((#)) 87-86-5 i ostale 201-778-6 i 
ostale 

2908 11 00 
i ostale 

p(1)-p(2) b-sr PIC cirkular www.pic.int 

Perfluorooktan sulfonati 
(PFOS) C8F17SO2X 
(X = OH, Metalne soli (O-M+), halidi, amidi, i ostali derivati 
uključujući polimere) ((+))/ ((#)) 

1763-23-1 
2795-39-3 
70225-14-8 
56773-42-3 
4151-50-2 
57589-85-2 
68081-83-4 
i ostale 

217-179-8 
220-527-1 
274-460-8 
260-375-3 
250-665-8 

2904 31 00 
2904 34 00 
2922 16 00 
2923 30 00 
2935 20 00 
ex 2924 29 70 90 
ex 3824 99 92 

i(1) sr  

Permetrin 52645-53-1  ex 2916 20 00 p(1) b  

Fosalon ((+)) 2310-17-0 218-996-2 ex 2934 99 90 90 p(1) b  

Fosfamidon (rastvorljiva tečna jedinjena koja prelaze 1000 
g aktivnog sastojka/l) 

13171-21-6 (mixture, 
(E) & (Z) isomers) 
23783-98-4 ((Z)-
isomer) 
297-99-4 ((E)-isomer) 

236-116-5 ex 2924 12 00 
 

p(1)-p(2) b-b PIC cirkular www.pic.int 

Pikoksistrobin ((+)) 117428-22-5  ex 2933 39 99 90 p(1) b  

Polibromovani bifenili (PBB) izuzev hexabromo-
bifenila ((#)) 

13654-09-6, 27858-
07-7 i ostale 

237-137-2, 248-
696-7 i ostale 

ex 2903 99 80 i(1) sr PIC cirkular www.pic.int 

Polihlorovani terfenili (PCT) ((#)) 61788-33-8  ex 2903 99 80 i(1) b PIC cirkular www.pic.int 

Procimidon ((+)) 32809-16-8  ex 2925 19 95 p(1) b  

Propahlor ((+)) 1918-16-7 217-638-2 ex 2924 29 70 90 p(1) b  

Propanil 709-98-8  ex 2924 29 70 90 p(1) b  

Propargit ((+)) 2312-35-8  ex 2920 90 70 99 p(1) b  

Profam 122-42-9  ex 2924 29 70 90 p(1) b  

Propisohlor ((+)) 86763-47-5  ex 2924 29 70 90 p(1) b  

Pirazofos ((+)) 13457-18-6  ex 2933 59 95 90 p(1)-p(2) b-b  

Kvintozen ((+)) 82-68-8  ex 2904 99 00 p(1)-p(2) b-b  

Rotenon ((+)) 83-79-4 201-501-9 ex 2932 99 00 90 p(1) b  

Skilirozid 507-60-8 208-077-4 ex 2938 90 90 90 p(1) b  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0020
http://www.pic.int/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0020
http://www.pic.int/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0020
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
http://www.pic.int/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0020
http://www.pic.int/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0020
http://www.pic.int/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021


Simazin ((+)) 122-34-9  2933 69 10 p(1)-p(2) b-b  

Strihinin 57-24-9  ex 2939 79 90 90 p(1) b  

Teknazen ((+)) 117-18-0  ex 2904 99 00 p(1)-p(2) b-b  

Tepraloksidim ((+)) 149979-41-9  ex 2932 99 00 90 p(1) b  

Terbufos 13071-79-9 235-963-8 ex 2930 90 98 90 p(1)-p(2) b-b  

Tetraetil olovo ((#)) 78-00-2 201-075-4 2931 10 00 i(1) sr PIC cirkular www.pic.int 

Tetrametil olovo ((#)) 75-74-1 200-897-0 2931 10 00 i(1) sr PIC cirkular www.pic.int 

Talijum sulfat 7446-18-6 231-201-3 ex 2833 29 80 p(1) b  

Tiobenkarb ((+)) 28249-77-6  ex 2930 20 00 p(1) b  

Tiociklam 31895-22-4 250-859-2 ex 2934 99 90 90 p(1)-p(2) b-b  

Tiodikarb ((+)) 59669-26-0 261-848-7 ex 2930 90 98 90 p(1) b  

Tolilfluanid ((+)) 731-27-1  ex 2930 90 98 90 p(1) b  

Triasulfuron ((+)) 82097-50-5  ex 2935 90 90 p(1) b  

Triazofos 24017-47-8  ex 2933 99 80 90 p(1)-p(2) b-b  

:    p(1)-p(2) 
i(1)-i(2) 

b-b 
sr-sr 

 

Tributiltin oksid 56-35-9 200-268-0 ex 2931 20 00 

Tributiltin fluorid 1983-10-4 217-847-9 ex 2931 20 00 

Tributiltin metakrilat 2155-70-6 218-452-4 ex 2931 20 00 

Tributiltin benzoat 4342-36-3 224-399-8 ex 2931 20 00 

Tributiltin hlorid 1461-22-9 215-958-7 ex 2931 20 00 

Tributiltin linoleat 24124-25-2 246-024-7 2931 20 00 

Tributiltin naftenat ((#)) 85409-17-2 287-083-9 2931 20 00 

Trihlorfon ((#)) 52-68-6 200-149-3 ex 2931 39 90 p(1)-p(2) b-b  

Trihlorobenzen 120-82-1 204-428-0 ex 2903 99 80 i(2) sr  

Triklosan ((+)) 3380-34-5 222-182-2 ex 2909 50 00 p(2) b  

Tricikazol ((+)) 41814-78-2 255-559-5 ex 2934 99 90 90 p(1) b  

Tridemorf 24602-86-6 246-347-3 ex 2934 99 90 90 p(1)-p(2) b-b  

Triflumuron 64628-44-0 264-980-3 ex 2924 21 00 p(2) b  

Trifluralin ((+)) 1582-09-8 216-428-8 2921 43 00 p(1) b  

Triorganokalajna jedinjenja osim tributiltin jedinjena ((+)) — — - p(2) sr  

i(2) sr 

Tris (2-hloroetil) fosfat ((+)) 115-96-8 204-118-5 ex 2919 90 00 i(1) - i(2) sr  

Tris (2,3-Dibromopropil) fosfat ((#)) 126-72-7 204-799-9 2919 10 00 i(1) sr PIC cirkular www.pic.int 

Tris-aziridinil-fosfinoksid (1,1′,1′-fosforiltriaziridin) ((+)) 545-55-1 208-892-5 ex 2933 99 80 90 i(1) sr  

Vamidotion 2275-23-2  ex 2930 90 98 90 p(1)-p(2) b-b  

Vinklozolin ((+)) 50471-44-8 256-599-6 ex 2934 99 90 90 p(1) b  

Varfarin 81-81-2 201-377-6 ex 2932 20 90 p(1) b  

Zineb 12122-67-7  ex 3824 99 93 ili 
ex 3808 92 30 

p(1) b  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0020
http://www.pic.int/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0020
http://www.pic.int/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0020
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0020
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0020
http://www.pic.int/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0021


(*1) Podkategorija: p(1) - pesticidi iz grupe sredstava za zaštitu bilja, p(2) - ostali  i(1) - Industrijska hemikalija hemikalija za profesionalnu upotrebu i  i(2) - 
Industrijska hemikalija hemikalija za javnu upotrebu. 
(*2) Ograničenje upotrebe: sr - stroga ograničenja, b - zabrana (za određenu potkategoriju ili podkategorije). 

-1,3-dihloropropena (CAS br. 10061-01-5). 
prelaze 600 g aktivnog sastojka/l. 

(3) Izuzev motornih goriva  
 (#) hemikalija podliježe ili djelimično podliježe proceduri PIC-a. 
(+) Hemikalija koja ispunjava uslove za PIC obavještenje. 
(*3) Napomena „ek“ prije oznake znači da u taj podbroj mogu potpadati i druge hemikalije osim onih koje su navedene u koloni „Hemikalija”. 
 

 
PRILOG 2  

 

Lista hemikalija za postupak davanja saglasnosti na osnovu prethodnog obavještenja 

 

Hemikalija CAS broj Einec broj Oznaka KN (3)  Kategorija (1) Ograničenje 
upotrebe (2) 

1,3-dihloropropen 542-75-6 208-826-5 ex 2903 29 00 p b 

2-Naftilamin (naftalen-2-amin) i njegove soli 91-59-8,  
553-00-4,  
612-52-2 i ostale 

202-080-4,  
209-030-0,  
210-313-6 i ostale 

ex 2921 45 00 i b 

2-naftiloxiacetatna kiselina  120-23-0 204-380-0 ex 2918 99 90 p b 

3-deken-2-on 10519-33-2 234-059-0 ex 2914 19 90 p b 

4-Aminobifenil (bifenil-4-amin) i njegove soli 92-67-1, 2113-61-3 i ostale 202-177-1 i ostale ex 2921 49 00 90 i b 

4-Nitrobifenil 92-93-3 202-204-7 ex 2904 20 00 90 i b 

5-tert-butil-2,4,6-trinitro-m-ksilen 81-15-2 201-329-4 ex 2904 20 00 90 i sr 

Acefat 30560-19-1  ex 2930 90 98 90 p b 

Acetohlor 34256-82-1  ex 2924 29 70 90 p b 

Amitraz 33089-61-1  ex 2925 29 00 90 p b 

Amitrol 61-82-5 200-521-5 ex 2933 99 80 90 p b 

Antrakinon 84-65-1 201-549-0 2914 61 00 p b 

Azbestna vlakna: Krizotil 12001-29-5 ili 132207-32-0  601-650-3 ex 2524 90 00 i b 

Asulam 3337-71-1 
2302-17-2 

 ex 2935 90 90 p b 

Atrazin 1912-24-9 217-617-8 2933 69 10 p b 

Azociklotin 41083-11-8  ex 2933 99 80 90 p b 

Benfurakarb 82560-54-1  ex 2932 99 00 90 p b 

Benzidin i njegove soli 92-87-5,  
36341-27-2 i ostale 

202-199-1,  
252-984-8 i ostale 

ex 2921 59 90 i sr 

Derivati benzidina — —       

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0027
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Benzil butil ftalat 85-68-7 201-622-7 2917 34 00 i sr 

Beta-cipermetrin 1224510-29-5 266-492-6 ex 2926 90 70 p b 

Bitertanol 55179-31-2  ex 2933 99 80 90 p b 

Butralin 33629-47-9 251-607-4 ex 2921 49 00 90 p b 

Kaduzafos 95465-99-9  ex 2930 90 98 90 p b 

Karbaril 63-25-2 200-555-0 ex 2924 29 70 90 p b 

Karbosulfan 55285-14-8  ex 2932 99 00 90 p b 

Hlorat  7775-09-9 
10137-74-3 
7783-92-8 i ostale 

231-887-4 
233-378-2 
232-034-9 

2829 11 00 
2829 19 00 
ex 2843 29 00 90 

p b 

Hlorfenapir  122453-73-0   ex 2933 99 80 90 p sr 

Hloropikrin 76-06-2 200-930-9  2904 91 00 p b 

Hlortal-dimetil 1861-32-1  ex 2917 39 95 p b 

Hlozolinat  84332-86-5  ex 2934 99 90 90 p b 

Cinidon-etil 142891-20-1  ex 2925 19 95 p b 

Cibutrin 28159-98-0 248-872-3 ex 2933 69 80 p b 

Ciklanilid 113136-77-9  ex 2924 29 70 90 p b 

Ciheksatin 13121-70-5  ex 2931 90 00 p b 

Diarsen pentaoksid 1303-28-2 215-116-9 ex 2811 29 90 i sr 

Diazinon 333-41-5 206-373-8 2933 59 10 p sr 

Dihlobenil 1194-65-6 214-787-5 ex 2926 90 70 p b 

Dihloran 99-30-9 202-746-4 ex 2921 42 00 p b 

Dihlorvos 62-73-7 200-547-7 ex 2919 90 00 p b 

Dikofol 115-32-2 204-082-0 ex 2906 29 00 p b 

Dikofol koji sadrži <78 % p, p′-Dikofol ili 1 g/kg DDT i  DDT 
povezana jedinjenja 

115-32-2 204-082-0 ex 2906 29 00 p b 

Diizobutil ftalat 84-69-5 201-553-2 ex 2917 34 00 i sr 

Dimetenamid 87674-68-8  ex 2934 99 90 p b 

Dinikonazol-M 83657-18-5  2933 99 80 p b 

Dinoterb 1420-07-1 215-813-8 ex 2908 99 00 90 p b 

Difenilamin 122-39-4 204-539-4 ex 2921 44 00 p b 

DPX KE 459 (flupirsulfuron-metil) 150315-10-9 
144740-54-5 

 ex 2935 90 90 p b 

Etalfluralin 55283-68-6  ex 2921 43 00 p b 

Etoksisulfuron 126801-58-9  ex 2933 59 95 90 p b 

Etoksikvin 91-53-2 202-075-7 ex 2933 49 90 90 p b 

Fenarimol 60168-88-9 262-095-7 ex 2933 59 95 90 p b 

Fenbutatin oksid 13356-08-6 236-407-7 ex 2931 90 00 p b 

Fenitrotion 122-14-5 204-524-2 ex 2920 19 00 p sr 

Fention 55-38-9  ex 2930 90 98 90 p sr 

Fentin acetat 900-95-8 212-984-0 ex 2931 90 00 p b 



Fentin hidroksid 76-87-9 200-990-6 ex 2931 90 00 p b 

Fipronil 120068-37-3  ex 2933 19 90 p sr 

Flufenoxuron 101463-69-8  ex 2924 21 00 p sr 

Flurprimidol 56425-91-3  ex 2933 59 95 90 p b 

Gvazatin 108173-90-6 
115044-19-4 

236-855-3 ex 3808 99 90 p b 

Indolilacetatna kiselina  87-51-4 201-748-2 ex 2933 99 80 90 p b 

Iprodion 36734-19-7 253-178-9 2933 21 00 p b 

Izoproturon 34123-59-6 251-835-4 ex 2924 21 00 p sr 

Linuron 330-55-2 206-356-5 ex 2928 00 90 p b 

Maneb 12427-38-2 235-654-8 ex 3824 99 93 p b 

Metil bromid 74-83-9 200-813-2 2903 39 11 p b 

Metil paration ((#)) 298-00-0 206-050-1 2920 11 00 p b 

Monometil-dibromo-difenil metan 
Trgovačko ime: DBBT 

99688-47-8  ex 2903 99 80 i b 

Monometil-Dihloro-Difenil metan; 
Trgovačko ime: Ugilec 121 ili Ugilec 21 

99688-47-8  ex 2903 99 80 i b 

Monometil-Tetrahlorodifenil metan; 
Trgovačko ime: Ugilec 141 

76253-60-6 278-404-3 ex 2903 99 80  i b 

Naled 300-76-5 206-098-3 ex 2919 90 00 p b 

Nikotin 54-11-5 200-193-3 2939 79 10 p b 

Nitrofen 1836-75-5 217-406-0 ex 2909 30 90 p b 

Nonilfenoli C6H4(OH)C9H19 25154-52-3 (fenol, nonil-), 246-672-0 ex 2907 13 00 i sr 

84852-15-3 (fenol, 4-nonil-, 
razgranat), 

284-325-5  ex 2907 13 00     

11066-49-2 (isononilfenol), 234-284-4  ex 2907 13 00     

90481-04-2 (fenol, nonil-, 
razgranat), 

291-844-0  ex 2907 13 00     

104-40-5 (P-nonilfenol) i 
ostale 

203-199-4 i ostale  ex 2907 13 00     

Nonilfenol etoksilati (C2H4O)nC15H24O 9016-45-9,  
26027-38-3,  
68412-54-4,  
37205-87-1,  
127087-87-0 i ostale 

931-562-3 
500-045-0 
500-209-1 
609-346-2 
500-315-8 

ex 3402 13 00 
ex 3824 99 92 
ex 3907 20 11 
ex 3824 

i sr 

p b 

Oktabromodifenil eter 32536-52-0 251-087-9 ex 2909 30 38 
3824 88 00 

i sr 

Ortosulfamuron 213464-77-8  ex 2933 59 95 p b 

Oksadiargil 39807-15-3  ex 2934 99 90 p b 

Oksidemeton-metil 301-12-2  ex 2930 90 98 90 p b 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0026


Parakvat 4685-14-7  ex 2933 39 99 90 p b 

1910-42-5 217-615-7 

2074-50-2  

Perfluorooktan sulfonat derivati (uključujići polimere), nije 
pokriveno  
Perfluorooktan sulfonska kiselina, Perfluorooktan sulfonati, 
Perfluorooktan sulfonamidi, Perfluorooktan sulfonili 

57589-85-2 
68081-83-4 
i ostale 

 ex 2924 29 70 90 
ex 3824 99 92 

i sr 

Fosalon 2310-17-0 218-996-2 ex 2934 99 90 90 p b 

Pikoksistrobin 117428-22-5  ex 2933 39 99 90 p b 

Procimidon 32809-16-8  ex 2925 19 95 p b 

Propahlor 1918-16-7 217-638-2 ex 2924 29 70 90 p b 

Propanil 709-98-8  ex 2924 29 70 90 p b 

Propargit 2312-35-8  ex 2920 90 70 99 p b 

Propizohlor 86763-47-5  ex 2924 29 70 90 p b 

Pirazofos 13457-18-6  ex 2933 59 95 90 p b 

Kvintozen 82-68-8  ex 2904 99 00 p b 

Rotenon 83-79-4 201-501-9 ex 2932 99 00 90 p sr 

Simazin 122-34-9  2933 69 10 p b 

Teknazen 117-18-0  ex 2904 99 00 p b 

Tepraloksidim 149979-41-9  ex 2932 99 00 90 p b 

Tiobenkarb 28249-77-6  2930 20 00 p b 

Tiodikarb 59669-26-0  ex 2930 90 98 90 p b 

Tolilfluanid 731-27-1  ex 2930 90 98 90 p sr 

Triasulfuron 82097-50-5  ex 2935 90 90 p b 

Triklosan 3380-34-5 222-182-2 ex 2909 50 00 p b 

Triciklazol 41814-78-2 255-559-5 ex 2934 99 90 90 p b 

Trifluralin 1582-09-8 216-428-8 ex 2921 43 00 p b 

Triorganostanska jedinjenja koja nijesu jedinjenja tributiltina — — 2931 10 00 
ex 2931 90 00 

p sr 

Tris (2-hloroetil) fosfat 115-96-8 204-118-5 ex 2919 90 00 i sr 

Vinklozolin 50471-44-8 256-599-6 ex 2934 99 90 90 p b 

(* 1) Kategorija: p - pesticidi; i - Industrijska hemikalija. 
(* 2) Ograničenje upotrebe: sr - stroga ograničenja, b - zabrana (za određenu kategoriju ili kategorije) 
CAS No = Registarki broj usluge hemijskih apstrakata. 
(#) hemikalija podliježe ili djelimično podliježe proceduri PIC-a. 
(* 3) Napomena „ex“ ispred oznake znači da u taj podbroj mogu spadati i druge hemikalije osim onih koje su navedene u koloni “Hemikalije”. 

 
 
 

PRILOG 3  

Lista hemikalija koje podliježu PIC postupku prema Roterdamskoj konvenciji 



 

Hemikalija  Relevantni  CAS broj(evi) Oznaka KN  
Čista supstanca (2) 

KN oznaka 
Smješa koja sadrži 

supstance (2) 

Kategorija 

2,4,5-T i njegove sole i estri 93-76-5 ((#)) 2918 91 00 3808.59 Pesticid 

Alahlor 15972-60-8 2924 25 00 3808.93 Pesticid 

Aldikarb 116-06-3 2930 80 00 3808 59 Pesticid 

Aldrin (1) 309-00-2 ex 2903 82 00 3808.59 Pesticid 

Azinfos-metil 86-50-0 2933 92 00 3808.59 Pesticid 

Binapakril 485-31-4 2916 16 00 3808.59 Pesticid 

Karbofuran 1563-66-2 ex 2932 99 00 90 3808.59 
3808.91 

Pesticid 

Kaptafol 2425-06-1 2930 80 00 3808.59 Pesticid 

hlordan (1) 57-74-9 ex 2903 82 00 3808.59 Pesticid 

hlordimeform 6164-98-3 2925 21 00 3808.59 Pesticid 

Hlorobenzilat 510-15-6 2918 18 00 3808.59 Pesticid 

DDT (1) 50-29-3 ex 2903 92 00 3808.59 Pesticid 

Dieldrin (1) 60-57-1 2910 40 00 3808.59 Pesticid 

Dinitro-orto-kresol (DNOC) i njegove soli (kao što su  
amonijum soli, natrijum soli i kalijum soli) 

534-52-1, 2980-64-5, 5787-96-2, 2312-76-7 2908 92 00 3808.91 
3808.92 
3808.93 

Pesticid 

Dinoseb i njegove sole i estri 88-85-7 ((#)) 2908 91 00 3808.59 Pesticid 

1,2-dibromoetan (EDB) 106-93-4 2903 31 00 3808.59 Pesticid 

Endosulfan 115-29-7 2920 30 00 3808.91 Pesticid 

Etilen dihlorid (1,2-dihloroetan) 107-06-2 2903 15 00 3808.59 Pesticid 

Etilen oksid 75-21-8 2910 10 00 3808.59 
3824.81 

Pesticid 

Fluoroacetamid 640-19-7 2924 12 00 3808.59 Pesticid 

HCH (miješani izomeri) (1) 608-73-1 2903 81 00 3808.59 Pesticid 

Heptahlor (1) 76-44-8 2903 82 00 3808.59 Pesticid 

Heksahlorobenzen (1) 118-74-1 2903 92 00 3808.59 Pesticid 

Lindan (1) 58-89-9 ex 2903 81 00 3808.59 Pesticid 

živa jedinjenja i alkiloksialkil i jedinjena aril žive 
10112-91-1, 21908-53-2  
i ostale 
www.pic.int  

2852 10 00 10 
ex 2852 10 00 90 

3808.59 Pesticid 

Monokrotofos 6923-22-4 2924 12 00 3808.59 Pesticid 

Komercijalni octabromodifenil eter, uključujući   ex 2909 30 38 3824.99 Industrijska hemikalija 

—  hexabromodifenil eter 36483-60-0 

—  heptabromodifenil eter 68928-80-3 

Paration 56-38-2 2920 11 00 3808.59 Pesticid 
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Komercijalni pentabromodifenil eter, uključujući   ex 2909 30 31 
ex 2909 30 38 
 

3824.99 Industrijska hemikalija 

—  tetrabromodifenil eter 40088-47-9 

—  pentabromodifenil eter 32534-81-9 

Pentahlorofenol i njegove soli i estri 87-86-5 ((#)) 2908 11 00 
 

3808.59 
3808.91 
3808.92 
3808.93 
3808.94 
3808.99 

Pesticid 

Perfluorooktan sulfonska kiselina, Perfluorooktan sulfonati, 
Perfluorooktan sulfonamidi, Perfluorooktan sulfonili 

1763-23-1 
2795-39-3 
29457-72-5 
29081-56-9 
70225-14-8 
56773-42-3 
251099-16-8 
4151-50-2 
31506-32-8 
1691-99-2 
24448-09-7 
307-35-7 i ostale 

2904 31 00 
2904 34 00 
2904 33 00 
2904 32 00 
2922 16 00 
2923 30 00 
2923 40 00 
2935 20 00 
2935 10 00 
2935 30 00 
2935 40 00 
2904 36 00 

3824.99 Industrijska hemikalija 

Toxafen (1) 8001-35-2  3808 59 00 Pesticid 

Praškaste formulacije  koje se mogu mrviti i koje sadrže 
kombinaciju: Benomil u količini ili iznad 7 %, Karbofuran u 
količini ili iznad 0 % and Tiram u količini ili iznad 15 % 

17804-35-2 
1563-66-2 
137-26-8 

ex 2933 99 80 90 
ex 2932 99 00 90 
2930 30 00 

3808.92 Izuzetno opasna 
formulacija pesticida 

Metamidofos 10265-92-6 2930 80 00 3808.59 Pesticid 

Metil-paration 
19,5% aktivnog sastojka i prašine sa ili iznad 1,5% aktivnog 
sastojka)  

298-00-0 ex 2920 11 00 3808.59 Izuzetno opasna 
formulacija pesticida 

Fosfamidon (rastvorljiva tečna jedinjena ove supstance koja 
prelaze 1000 g aktivnog sastojka/ l) 

  2924 12 00 3808.59 Izuzetno opasna 
formulacija pesticida 

Smješe (E) i (Z) izomera 13171-21-6 

(Z)-izomer 23783-98-4 

(E)-izomer 297-99-4 

Azbestna vlakna:   2524 10 00 
2524 90 00 

6811.40 
6812.80 
6812.91 
6812.92 
6812.93 
6812.99 
6813.20 

Industrijska hemikalija 
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Krokidolit 12001-28-4 2524 10 00     

Aktinolit 77536-66-4 2524 90 00     

Antofilit 77536-67-5 2524 90 00     

Amosit 12172-73-5 2524 90 00     

Tremolit 77536-68-6 2524 90 00     

Polibromovani bifenili (PBB)         

—  (hexa-) (1) 36355-01-8 2903 94 00 3824.82 Industrijska hemikalija 

—  (okta-) 27858-07-7 ex 2903 99 80     

—  (deka-) 13654-09-6 ex 2903 99 80     

Polihlorinovani bifenili (PCB) (1) 1336-36-3 ex 2903 99 80 3824.82 Industrijska hemikalija 

Polihlorinovani terfenili (PCT) 61788-33-8 ex 2903 99 80 3824.82 Industrijska hemikalija 

Kratkolančani hlorovani parafini 85535-84-8 3824 99 92   Industrijska hemikalija 

Tetraetil olovo 78-00-2 2931 10 00 3811.11 Industrijska hemikalija 

Tetrametil olovo 75-74-1 2931 10 00 3811.11 Industrijska hemikalija 

Sva tributiltin jedinjenja, uključujući:   ex 2931 20 00 3808.59 Pesticid 
Industrijska hemikalija Tributiltin oxid 56-35-9 ex 2931 20 00 

Tributiltin fluorid 1983-10-4 ex 2931 20 00 

Tributiltin metacrilat 2155-70-6 ex 2931 20 00 

Tributiltin benzoat 4342-36-3 ex 2931 20 00 

Tributiltin hlorid 1461-22-9 ex 2931 20 00 

Tributiltin linoleat 24124-25-2 ex 2931 20 00 

Tributiltin naftenat ((#)) 85409-17-2 ex 2931 20 00 

Trihlorfon 52-68-6 ex 2931 39 90 3808.91 Pesticid 

Tris (2,3-dibromopropil) fosfat 126-72-7 2919 10 00 3824.83 Industrijska hemikalija 

(*1) Supstance podliježu zabrani izvoza. 
(#) Navedeni su samo CAS brojevi izvornih jedinjenja. 
(*2) Napomena „ex“ ispred oznake znači da u taj podbroj mogu spadati i druge hemikalije odim onih koje su navedene u koloni “Hemikalije”.” 

 
 
 

Član 2 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 
 

Broj: 12-189/101 
Podgorica, 24. novembra 2020. godine 

 
Rukovodilac radom Ministarstva, 

Duško Marković, predsjednik Vlade Crne Gore, s.r. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0028
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0028
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02012R0649-20190501&from=EN#E0029



